юношей и девушек, уничтожив нажитую годами и трудом стабильную и

счастливую жизнь взрослых, и навсегда вписавшись в память детей,

переживших этот страшный период войны.

Я хочу рассказать о великом сыне казахского народа, писателе, Герое

Советского Союза Бауыржане Момышулы. Бауыржан Момышулы родился 11

декабря (24 декабря по новому стилю) 1910 года в посёлке Орак-Балга

Жуалынского района Жамбылской области в крестьянской семье. В 1929 году

окончил 9 классов. С 1928 по 1936 гг. был учителем, секретарем райисполкома,

работал в финансовых органах, начальником милиции. В 1936 г. окончил курсы